M' 6. Item ut s. Evangelii particulae, dominicis diebus in
Issae celebrat1one legenda, rectius seligantur et disponantur, ita ut
Ptr. P!ures annos distributae evangelicae lectiones commodius serviant
c wistianae doctrinac ex ordine iIllustrandae pro iis praesertim qui nullam
Missae auditionem servant religiosam observantiam, nullaque alia
ratione instrui et efformari valent.

7. Populorum frequentiora commercia pressius atque pressius exi-
fere videntur ut una sit et conformis finitarum dioecesum legislatio;
f0n infreguentes cnim difformitates admirationem et quandoque rebel-
1.0.nem christifidclium movcnt. Sed nimium quandoque negleguntur Con-
c!liorum ceJebrationes de quibus agitur in cann. 28.3-285: exemplo
sit Latialis ipsa Provincia, in qua postremum Provinciale Concilium habi-
tu.m .est anno D. 1725. Optandum igitur ut Oecumenicum Concilium
ahquid de re decernat.

8. Ad guamplurima tollenda dubia animorumque anxietates, quibus
vel ?b omissam vel ob non integre peractam antiquorum onerum adim-
pletionem premuntur cclesiastici Administratores ipsigue Ordinarii Io-
corum guum pastorales agunt visitationes (licet rem diligenter perspi-
cere curaverint: in incassum, ob desperita antiqua documenta, optan-
dum videtur ut facultas concedatur similis facultati quam Sacra Tri-
de.nitia Synodus concessit in Sess. XXIV cap. IV (« Ubi nimius est
celebrandarum numerus, statuant Episcopi ... quod expedire
lud1caverint »).

. 9. Flenda apud nos parentum incuria de cathechetica puerorum in-
stuitione: cui haud satis provisum per sapientissimas leges hac de
neque per diligentias Episcoporum et parochorum, neque per
instautionem quae in publicis scholis confertur. Simul ac primam rece-
perunt Communionem, paroeciales christianae doctrinae scholas pueri
deserunt! Atqui vita christiana instructionem religiosam exigit. Id igitur
?rocurandum, ut iuniores saepius necessitate premantur frequen-
tand1 catecheticas institutiones. Optandum ergo ut lege generali sta-
tuatur separata collatio Communionis Primae et Confirmationis: ita
Ut C onfirmatio serius conferatur ac nova caque val1d1re praeparat1one
Ptaemissa, prout suaderi videtur can. 1.3.30, et propositum est in
Congressu Catechistico Internationali Romae habito anno 1950.

ur .10. Saepe contingit ut religiosae in et in
b1bus nequeant servare decus sacrae vestl debitum: hcet de mm1ma
agatur re, quidam auspicantur ut Generale Concilium adoptionem sua-

cleat vel iubeat unius pro omnibus Religiosis mulieribus vestimenti, quad sit decorum equidem et modestum et a communi feminarum habitu non multum dissimile, quoties, extra religiosam domum, in periculo sint ne decus quad supra servetur.

Quae quidem omnia ex oboedientia, ut dixi, ausus sum proferre. Si quid minus sapienter dixi, veniam humiliter expostulo, dum quo par est obsequio me profiteor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
Humillimum Servitorem
ffii THOMAS LEONETTI
Episcopus Ferentinus

86

Exe.MI P. D. NORBERT! PERINI

Archiepiscopi Firmani (Fermo)

Firmi, die 30 augusti 1959

A) PRO DOCTRINA TUENDA

I. *Errores mihi videntur solemniter reprobandi*

Monismus idealisticus qui principium totius realitatis reponit in aliqua activitate infinita et impersonali cuius individua sunt manifestaciones vel momenta, et potissimum a veritate aberrat:

- a) quia negat Deum personalem et a mundo distinctum;
- b) quia destruit realitatem ontologicam personae humanae sine qua nee ordo moralis, nee immortalitas veri nominis haberi potest.

Materialismus dialecticus et historicus Caroli Marx in quo ntitur communismus atheus. Marxismus dialecticus et historicus nil admittit quad non sit materia vel eiusdem manifestatio aut epiphenomenon; praeterea assumit ut legem necessariam evolutionis historicae, continuam et cruentam inter civium ordines dimicationem.

Irrationalismus qui adeo pervadit philosophiam contemporaneam (pragmatismum, intuitionismum, existentialismum, problematicum etc.) ut ratio hominis videatur de sui destructione quam maxime sollicita. Omnibus formis irrationalismi commune est: rationern vel non esse ad veritatern, natura sua, ordinatam, vel certo supra principia ordinis religiosi et moralis attingere non posse.

Naturalismus intellectus ad mentem philosophi gallici J. Rousseau.

Is, spreta doctrina Ecclesiae de inordinatione inducta a peccato originali, docet vires naturales hominis esse totaliter bonas earumque exercitium, dummodo libere fiat, infallibiliter consequi exitum perfectum. Huiusmodi naturalismi influxus inspicitur potissimum in theoriis paedagogicis.

Positivismus moralis et iuridicus. Prior enim, reiecto essentiali discrimine inter bonum et malum, eorundem distinctionem repetit solummodo a causa externa et positiva (a lege, vel consuetudine, vel educatione etc.) et facilem pandit viam relativismo morali.

Positivismus iuridicus negat existentiam ordinis iuridici naturalis, atque statuit ut unicum fontem iuris et officiorum vel Statum vel Auctoritatem civilem, vel aliquod pactum, vel legem et consuetudinem populorum. De hoc exitiali errore multa habentur in nuncio radiophonico Pii XII a. 1942.

Laicismus. Consideratis eius subtilitate et difusione inter civilium rerum moderatores, laicismus est error maxime formidandus hac nostra aetate.

Etenim religionem habet ut merum factum conscientiae singulorum eamque relegat in interiore homine, excluso quolibet influxu in institutionem scholasticam iuventutis (schola neutra); vel in vitam societatis et reipublicae (status laicus).

Ethica situationis - vel etiam existentialis - a Suprema Congregatione S. Officii iam improbata die 2 februarii 1956. Secundum hanc doctrinam norma definitiva et ultima ad iudicandam moralitatem actus humani, non est natura rationalis vel ordo obiectivus, sed intuitio quaedam aut interna lux quae singulis affulgit in situatione concreta possit.

Relativismus dogmaticus. Late exponitur et refutatur in Litteris Encyclicis *Humani Generis*. Eius consilium est dogmata accommodare ad placita christianorum dissidentium vel etiam ad exigentias philosophiae immanentisticae nostri temporis.

Polygenismus. Iuxta Encycl. *Humani generis* christifideles non possunt earn sententiam amplecti quae docet vel post Adam in terris extitisse veros homines qui ab eodem, generatione naturali, originem non duxerint, vel Adam significare multitudinem protoparentum.

II. Praeterea fit votum

Ut Concilium perveniat ad definitionem dogmaticam veritatis mm tota Ecclesia receptae de SS. Virgine Maria omnium gratiarum Mediatrix.

Ut principia dogmatica de potestate Episcopi sive quoad ordinem sive quoad iurisdictionem Concilium exponat.

Ut, errores ad praecavendos, Patrum Concilium in synthesim redigat, et si opus fuerit, etiam magis determinare proponat, principia a catholicis exegetis pie et religiose tenenda in interpretatione Sacrae Scripturae.

Ut Patrum Concilium principia generalia tradat, ex ethica naturali et Revelatione hausta, a quibus discedere omnino non liceat in solutione problematum respicientium vitam socialem, oeconomicam et politicam.

Ut eadem mente qua Concilium Tridentinum edidit aureum Catechismum ad Parochos, hoc Concilium edat librum quasi « promptuarium Christifidelis, in quo, sapienti quidem sed perspicua synthesis populo accommodata, omnia recolat quae bonus Miles Christi tenetur prae oculis habere, scilicet:

praecipuas fidei veritates;

praecepta moralia et canonica maioris momenti;

liturgicas leges et actiones et preces quae attinent ad SS. Missae Sacrificium, ad administrationem et receptionem Sacramentorum, ad cultum SS. Virginis Mariae et Sanctorum, ad Festa quae in anno liturgico recurrent;

notiones historicas et agiographicas ex quibus Christi Ecclesiae mirabilis vita pateat, merita fulgeant et indefectibilitas probetur.

**B) QUOAD DISCIPLINAM CLERI ET LAICORUM HAEC TRACTANDA PRO-
PONUNTUR.**

Utrum conveniat an non rationem studiorum et constitutiones Seminariorum renovare ut praeparatio iuvenum ad opus sacri ministerii aptior fiat magisque accommodata ad necessitates, vere formidandas, nostri temporis.

Utrum conveniat an non collationem S. Presbyteratus ad provectionem aetatem differre, ut Diaconi munera recepti Ordinis aliaque officia sibi forte commissa, per tres vel quattuor annos exerceant et ita vocationem suam penitus cognoscere et praesertim in cotidiano discrimine probare.

Utrum conveniat an non per novas leges res ita ordinare ut faciliter evadat distributio Cieri, saltem in ambitu regionis, et organum constituer quod munere distributionis auctoritative fungatur.

Utrum conveniat an non, ad perniciosum dualismum vitandum et ad unitatem virium procurandam, disponere ut, ad ministerium exter-

num quad attinet, omnes etiam sacerdotes Cleri regularis, intra fines dioecesis, ab Episcopo dependeant, qualibet exemptione revocata.

Utrum conveniat an non novas facultates Episcopo tribuere, sedulo definitas, pro quibus nunc requiritur recursus ad Sacras Romanas Con-

C) QuoAD NOVAS ACTUOSITATES EccLESIAE HAEC PROPONUNTUR

Ut Patrum Concilium divisionem iurisdictionalem ecclesiasticam prorsus servandam iubeat in operibus ecclesiasticis condendis et gerendis, ita ut coetus qui vitae christianaे fovendae oriuntur et in Dioecesi et in Paroecia operantur habeant suum quisque certum et legitimum Superiorem ecclesiasticum.

Ut multiplicia instituta quae, diverso tempore diversaque mente exorta nee ullo inter sese vinculo coniuncta, illud

87

Exe.Mi P. D. NATALIS MOSCONI

Archiepiscopi Ferrariensis (Ferrara)

Ferrara, 25 agosto 1959

Eminenza Reverendissima,

Accompagno, con la presente, gli « inutili » miei « consilia et vota » per il Concilio Ecumenico.

Li cestini pure, Eminenza Reverendissima.

Ma mi benedica, mentre mi chino al bacio della Sacra Porpora

come servo dev.mo e obbl.mo
in Cristo sempre

MNATALE MosCONI
Arcivescovo di Ferrara

De Dogmatica Doctrilla

1. Nihil novi in praeceptiarum definiendum cessa.
2. Quam maxime necessare ut magis ac magis Christianae Doctrinae institutio ubicumque constanti studio, nulla opportunitate neglecta, omni coctui, praesertim per frequentiores catecheticas lectiones parochiales, impertiatur.

De MontIn Doctrina

1. Certa ac iure pollens doctrina de christiana modestia et castitatis finibus, circa vestium habitum, spectacula, artis cuiusvis specimina, quae nova induxit aetas.
2. Una et certa, de tot ac dissimilibus, sententia circa ea quae coniuges ac matrimonium contingunt.
3. Univoca firmaque Ecclesiae doctrina socialis, i. e. discriminata humanae conformandae communitatis ratio, etiam ex cathedra theologiae moralis explananda.
4. Recte excusae de abstinentia et jejunio leges (ita ut non ulterius sub gravi sed sub levi tantum habeatur praeceptae abstinentiae violatio in feria VI, quattuor exceptis feriis esuriens recentissima disciplina statutis (i. e. feria IV Cinerum, feria VI in Parasceve, Vigiliis B. M. V. Imm. Cone. ac Nativitatis D. N. I. C.) quibus quoque diebus, perse-

verante de abstinentia ¹cge, opportuna v'l'd'ctur d'c'f'ill't'a p1"lecepti ieunii suppressio¹⁰.

5. Ieiunii Eucharistici praecepti horarum immuuo ac c'larior d'1scritio minatio.

Quad ad Disciplinam attinet

1. Ut amplior auctontas ⁰r'd'mariis in propnae D'10ec'eseos finibus, non tantum in Clericos saeculares et fideles, verum etiam in Clericos regulares, tradatur.

2. Ut Parochi ad nutum Ordinarii amoveri possint.

3. Ut Ordinariis integra concedatur facultas in omnes Monialium coetus intra Dioeceseos fines commorantium. ff .

4. Ut Cierici valide moneantur ut efficaciter suscepto adsint ⁰ plene Ordinarii nutui subiecti; iique quibus animarum cura tur, a paroecia, nisi gravi adstante causa, ne discedant, neve ultra trl ginta continuos vel intermissos dies. cl

Perpetui vel ad tempus e Dioecesi discessus, ad quaeviis oī?cia vr munera extra Dioecesim ineunda, Ordinarii iniussu, ne

5. Ut in Italia severior ac arctior fiat disciplina de Episcoporum on sultat'om'bus ('Ita ut malore aequabilitate ac tempesūvitate co nvocentur) et eorum argumenta integralibus ac amplioribus disputationibus

Metropolitarum titulus et officia abrogentur, Praeside excepto on sultationis Regionalis.

Numerus Dioeceses reducantur.

6. Sub severiore moderatione vigeat Seminariorum . r ma, d'o alumni, omnibus vitatis relaxationis causis ac nullo modo virtusUS remissio, consonam senuen^{d'} agen^{d'} ique rauonem et co informatiōn optime sequantur. t

7. In Italia Clerici vestem talarem, quam adhuc induere soliti sun' cura nonnullis tantum opportune innovatam mutationibus (ad iter ve tationis stationes ineundum, etc.) ne exuant. r

Ad omnes sacros ritus peragendos numquam talaris habitus.

8. Ut quam maxime numero contrahantur Sacrae foemmarum . ti gregatiōnes; M omiae l'beraliore studio ac opere paroeciarum utl'p' adhaereant (scilicet in pueris ac puellis imbuendis, exercen^{d'}is, cathcc zandis iuxta Christianae Doctrinae notiones, etc.). stUd' ta b

9. Ut tot ac tarn varia arctentur incepta rerum novarum ⁰ ob quae in dies docendi agendique plures moluntur rationes, mimiam propaginem d'ivisionemque minore gaudent efficacia e t Acuoni⁵ Catholicae agmina in Italia praesertim debilitare videntur.

De Sacris Ritibus

1. Ut latini usus sermonis, in sacris peragendis, rite perseveret.
2. Ut prolixiores et diurnae Caeremoniac Pontificum Rituali libro arctentur (praesertim in Altaribus ac Ecclesiis consecratis, etc.).

T 3: Ut nocturni ritus, Nocte Nativitatis D. N. I. C. ac Paschali Vigilia inclusis, ad vesperum anticipentur.

. 4. Ut paucis opportune mutatis verbis vel locutionibus, rursus recitentur Psalmi de Vulgata versione deducti.

5. Ut commodior et expeditior reddatur Breviarii recitatio, inopponunis S. Scripturae lectionibus abolitis ac historicis Lectionibus revisis.

S. 6. Ut in Missali, praesertim quoad Sacrum die festo litandum, Scripturae loci revisantur, ut praestantius ac plenius fideles imbuantur.

F 7. Ut omnes Dioeceseos Clerici iubentur Missam Chrismali adesse in eria V Maioris Hebdomadac, quo magis ecclesiastica Dioeceseos milio mutuo exemplo sentiatur et manifestetur.

ffii NATALIS MOSCONI
Archiepiscopus Ferrariensis

88

Exe.MI P. D. PAULI ROTA

Episcopi Fidentini (Fidenza)

20 septembris 1959

DE CLERO

, . Quotannis Sacrorum SS. Spiritualibus Exercitiis operam dent; animum disponent ad S. Ordinationem pia praxi quam « mense ignaziano » vel ipsi vacent intra decennium ab Ordinatione.

. 2. SS.mi Sacramenti adoratorum, vel Unioni Cleri Missionariae adscriptorum sacerdotum privilegia omnibus sacerdotibus communicentur.

3. Vicariorum forancorum munera et officia magis declarentur.

. . 4. Efficiendum est ut Parochi persona, qua pastor, missionarius et visitator emineat.

5. Quibus spectat obligatione teneantur aedificare domos pro Actione:holica et Oratoriis ad puerorum et puellarum educationem et recreationem.

DE SEMINARIO

1. Seminarii alumni omnes frequuntur IV cursum lycealem et V theologicum.

2. Seminaristis, quartus lycealis cursus, sit velut novitiatus praecipue ad formationem clericalem statutus, licet, eo durante, a 1 quod tempus studiis concedi possit. 1

3. Spiritum vitae unitatis adsit in lectionibus materiarum theologicarum, liturgicarum, asceticarum et philosophicarum ut melior sit sacrorum tyronum formatio. 1

4. Ut p[ro] unim[us] textus exponitur, historia ecclesiastica a civitate parum differt, non exponitur enim Ecclesiae vita vera completa, sua caritas, dolores, proelia, sua doctrina et in civilizationem opera. d .

5. Sacrae Theologiae maximi rnomenti argumenta possunt uti tractaverunt Summi Pontifices Pius XI et Pius XII et ut uti . m conventibus quos vacant « Settimane Sociali dei Cattolici c liturgie » quibus extranei rnanent futuri sacerdotes. d

6. Opportune S. Congregatio de Seminariis efficiat ut textus ethologia dogmatica et morali, et insuper de iure canonico, edantur ad usum alumnorum Seminarii demptis superfluis, opinione et controversiis, quae locum possunt in historia Ecclesiastica, ita ut maneat tantum quod cognoscendum est a futuris sacerdotibus et quod ab ipsis postea docendum et defendendum contra hominum errores. e

7. Seminarii alumni Ecclesiae Patribus familiariter uti nee eorum scripta sibi comparare apud bibliophilos vel quia non existunt vel quia altissimo pretio veneunt.

Optimum faciet S. Congregatio si ope alicuius officinae praefabricae curet typis mandanda eorumdem Patrum scripta, modo loco a Sacerdotibus et sacris tyronibus comparanda.

DE CATECHISMO

1. Christianae doctrinae institutionem vividorem esse virisque magis adhaerentem oportet.

Recentia auxilia artis educandi et docendi suadeantur.

2. Doctrina magisterii ecclesiastici c re am[us]ian, moralis, oeconomica, quaeque educationem spectat et sociologiam catechismo inservient, quatenus pueris, citius quam aetas ferat, de erroribus circa illas phementes fiunt, silve inter parietes domesticas, sive a suis parvissimis et mirabili instrumento quod dicunt « televisore »

3. In maiorcm lucem proferatur doctrina:

a) de mystico Corpore Christi;

b) de vita gratiae;

c) de inhabitatione et operatione Spiritus Sancti in anima iusti;

d) de officiis viri baptizati erga Ecclesiam et bona ab Ecclesia
rccepta.

N 4. Praecepta Decalogi enuntientur eo modo quo Magister S.tus in ovo Testamento perfecit, quatenus pueri apti non sunt ad praecepta Veteris Legis coniungenda simplici explicationi de iis traditae, ita ut haec explicatio res videatur levioris momenti.

: · Dei caritas et proximi frequentius in praeceptis adimplendis 111 orat1one et in variis virtutibus exercendis insit.

6. In aridis catechismi formulis magis amor Christi percipiatur et maternitas B. M. Virginis et Sanctae Marris Ecclesiae.

d 7' Notio Ecclesiae docentis et discentis magis explicetur, officium efinlendo sacerdotum et catechismi magistrorum.

8. Immutetur locutio « descendit ad inferos » ad quam coniungendam cum locutione « infernus est aeternus dolor ... » mens pueri apta non est. Similiter immutanda est locutio: « non fornicare ».

9. Tempus aliquod ad pueros imbuendos christiana doctrina deter 111Inetur legeque sanctum sit (per omne tempus Adventus et saltem quadragesimae vel per his aequivalentia tempora).

10. Quod ad fidelium institutionem spectat, quintus annus addatur ad studia de re liturgica.

11. Quid sit iustitia socialis, eiusque ad coeteras iusticias nitide declaretur relatio.

12· De re morali et iis quae vocantur « grandi affari, *le* grandi industrie, il grande commercio » necnon de nuncupatis « grandi rivenditori sociali » dentur dari conceptus et ad solvendas quaestiones principia statuantur.

Du RE LITURGICA

1. Martyrologii lectio introducatur.

2. Pesta celebrentur tantum Sanctorum qui sanctitate excellunt et et actibus extraordinaris Ecclesiae opus beneficium et santificans illustrarunt.

3. Laudes secundi loci aboleantur; item tertium nocturnum secundi loci in feria quarta.

4. Discrepancia inter Dominicas post Pentecostem et Evangeliorum tractus IpsIs adsignatos tollatur.

5. Subtilis distributio eliminetur Rcsponsoriorum unius et plurium Martyrum extra et intra Tempus Paschale, Pontificis Martyris Confessoris, Martyris, Confessoris Pontificis aut non Pontificis et in Dominicis augusti, septembbris et octobris.

6. Diebus festis paecepto servandis Officium contrahatur ad modum Officii hebdomadae paschali recitandi, immo Missae binatae vetinatae eius locum tenere potest, saltem magna ex parte.

7. In Missis Pontificalibus et in assistentia pontificali et missis in Missis sollemniter a Sacerdote cum ministris celebratis, nonne tempore opportunitum est celebrantem vel Episcopum ab Epistolae Evangelii lectione, prout fit in ordine Hebdomadae maioris restauratoe?

8. Memoretur in Missae Canone nomen Patriarchae S. Ioseph.

9. Cum Missae sacrificium eloquentissimum Amoris Christi in mines extet significatio, sensui sacrificiali et poenitentiali etiam amors et confidentiae sensus adiungi potest?

ss. Cordis Iesu atque Mariae Virginis cultus nonne ad hoc ad tantum tempora paravit?

10. In Missae sacrificio quaedam Epistolarum lectiones et Evangelii substituantur pro aliis V. vel N. T. lectionibus ad intelligentiam, commentaria et applicationes magis accommodatis, quaeque numquam leguntur nisi in temporis quadragesimalis Missis, insuper legantur lingua vernacula.

11. Antiphona ad Communionem producatur ad gratiarum actionem psalmo.

12. Fidelibus, etiam extra Missam horis vespertinis S. Communione distribuere liceat.

13. Fidelibus aegrotantibus qui, quacumque causa, solida alimenta glutire nequeunt, sub specie vini S. Eucharistia administretur.

DE SACRAMENTIS

Baptismus

Baptismatis definitio id nos efficere cicit Ecclesiac membrum. In ritu vero effectus hie non significatur.

est in fine ritus baptizati
ad Ecclesiae societatem et officiorum quae ex hac admissoione quuntur?

Confirmatio

1. Obligationes quas Confirmatio imponit de praelio ad virtutes defendendas et ad Apostolatum promovendum, nonne, ante vel post nuntum, memoran opportunum est?

2. Confirmationis sacramentum pueris ante duodecimum, decimorum tertium vel decimum quartum aetatis annum non conferatur.

3. In iisdem adjunctis quibus Parochi conceditur, etiam Nosocomiorum curae Sacerdotibus addictis, facultas confirmandi tribuatur.

Eucharistia

Facultas tribuatur sacerdotibus Missae, quacumque hora etiam nocturna, celebranda, adprobante tamen Ordinario et servato ieunio eucharistico et praescriptis de *loco* et modo latis.

Huiusmodi facultas in festis centenariis gloriosae Virginis Mariae de Lourdes concessa est atque in peregrinatione Imaginis B. M. V. de Fatima.

Extrema Unctio

1. Nomen « Extrema Unctio » substituatur nomine « Oleum Sanctum » ut fideles assuefiant Extrema Unctione piari in extremis cum animo deficiuntur.

2. Quaedam locutiones orationis « Proficiscere » mitigentur.

Ordo Sacer

Aliqualiter immutentur quaedam Episcopi ad Subdiaconum commentationes quae, Dea favente, nostris temporibus difformes evaserunt (e. g.: si antea ebriosus, nunc ... ecc.).

Matrimonium

Aridior nuptiarum ritus videtur, quapropter aliquae adiungantur considerationes animo coniugatorum conformes.

DE EccLESIAE PRAECEPTIS

Temporibus hodiernis Ecclesiae praecepta consona reddantur, videlicet:

. 1. Festa sanctificantur a fidelibus adsistentia Missae et explanatione catholicae doctrinae.

2. Adsocationibus et quibuslibet operibus ab Ecclesia damnatis, fideles ne intersint.

3. Nuptiae quocumque tempori celebrari liceat.

4. Fideles confiteantur peccata et communicentur frequenter ^{III} anno, saltem una vice.

OPERA CATHOLICA

1. Societates omnes, instituta ad religionem, politicam et socialem pertinentia, quae christiano nomine ornari cupiunt, inspectione Auctoritatis Ecclesiasticae subsint.

2. Congregatio vel Congregationis sectio instituatur ad omnia catholica componenda, et ut quibus interest, innotescant quae ab a¹¹⁵ adsociationibus promoventur, ephemerides catholicae et opera existentia in Ecclesia, unicuique tamen sua facile, indole, autonomia servata.

« ENCICLOPEDIA » CONCILII OECUMENICI

In unum librum, quasi in codicem quam dicunt « Encyclopedia » universa Ecclesiae doctrina colligatur, vere in memoriam Concilii Oecumenici aere perennius monumentum.

ffii PAULUS RoTA
Episcopis Fidentibus

89

Exe.MI P. D. ANTONII BAGNOLI

Episcopi Fesulanus (Fiesole)

Fesulis die 24 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Litteris quibus, die 18 iunii 1959 Prot. 1 C/59-497, nomine Summi Pontificis, Emissaria Tua Reverendissima expostu*avlt* ut argumenta suggererem quae in futuro Oecumenico Concilio tractari potuissent, <lo nunc respondere hie allegando folia in quibus, sicut melius m¹¹ visum est, argumenta notavi. II

Hae occasione nacta, pergratum mihi est Ioanni Papae Nostro XXI . toto ex corde plaudere qui, magno et felici ausu, Concilium oecumel*11:* cum sib*b1* proposmit in*d1*cere. Ve*1t* Eminentia Tua Rev.ma Sanctitat*1* Suae meos humilis et devotac subiectionis sensus exhibere.

Sacram Purpuram osculo dum me profiteor.

Em.tiae Tuae Rev.mac
addictissimum

ffii ANTONIUS BAGNOLI
Episcopus Fesulanus

I. *De Ecclesia Christi*

*l a) de Ecclesia Ch.risti a Vaticano definita, ut nova
duce et separat1s fratnbus refulgeat, complenda videtur
octrin1s quae recenter ab ordinario Ecclesiae magisterio traditae sunt,
praesertim circa huius divinae societatis interiorem naturam quatenus est
mysticum corpus Christi in quo vitam divinam et arctissimam unitatem,
cum Christo et inter se, singuli redempti assequi possunt.*

*f Cum a Concilio Vaticano doctrina de Romano Pontifice definita
opportunum videtur ut futurum concilium doctrinam de Episco-
pis exponat: hoe ut melius christifidelibus clarescat quae sit dignitas et
successorum apostolorum et ut fratribus separatis notum sit
Ptlmatum iurisdictionis Romani Pontificis minime auferre auctoritatem a
Christo Domino concessam iis quos ad regendas singulas ecclesias Spiritus
Sanctus elegit.*

*. c) De presbiteris, qui sunt cooperatores ordinis episcopalnis, sive sint
sive sint regulates, Concilium opportune declarare poterit
omnino uniuscuiusque dependentiam a suo ipsius episcopo.*

*d) Laici quid possint et quid debeant in Ecclesia Concilium definire
potem simulque declarare naturam et necessitatem Actionis Catholicae.*

II. *De Beata Virgine Maria*

*f . Cum nostris temporibus devotio erga Virginem Mariam apicem
ehcuer attigerit, opportune Concilium redigere poterit syntesim doctri-
de sua missione et singularibus privilegiis ita ut fideles sua de-
super solidum fundamentum ponant et ex hoe frates sepa-
rati non impedianter sed magis allicantur ad redeundum in paternam
domum.*

*. b) Concilium fulgentiorem coronam Virginis Mariae reddere poterit
eius mediationem universalem definiendo.*

III. *De christiana societate*

*. Principia guibus, iuxta Evangelium, societas hominum est regenda
Ita Ut iustitia et pax osculum sibi dent, pluries ac diserte a Summis
enuntiata, in unum Concilium colligere poterit ad soileci-
tudmem Ecclesiae demonstranda circa huius terrestris vitae proble-
mata et ad conatus adiuvandos hominum bonae voluntatis qui in aedi-
ficanda cl111stana civitate a^{dl}a^borant.*

IV. *De erroribus dannandis*

- a) Errores iam ab Ecclesia damnati et adhuc invalescentes veluti laicismus, nationalismus, communismus etc. opportune a Concilio rursum damnari poterunt ut ab eis christifideles melius retrahantur.
- b) Errores qui sunt quasi propriae aetatis veluti neomodernismus, naturalismus, relativismus moralis, existentialismus atheos, convenienter a Concilio denunciandi et damnandi erunt.

V. *De evangelii praedicatione*

- a) Ad evangelii diffusionem maxime hodiernis temporibus iuvare possunt ars typographica, cinematographica et televisiva. Concilium omittere non poterit studium curandi ut, collatis viribus, haec arma potentissima Evangelio deserviant.
- b) Formulae quae in catechizandis pueris adhibentur iuxta scientiae pedagogicae progressus videntur aptandae.
- c) Ad adultos instituendos in christiana <loctrina Concilium normas nostrae aetatis necessitatibus consentaneas statuere poterit.

VI. *De Cleri educatione et disciplina*

- a) Contra naturalismum qui etiam Ecclesiastica instituta subvertere conatur per suggestionem novorum systematum in educatione iuvenum, concilium opportune declarare poterit primatum supernaturalium argumentorum et principia statuere quibus cleri moderatores inniti debeat in educatione et selectione illorum qui ad statum sacerdotalem adsplicant.
- b) Forsan convenit iudicium de vocatione cuiuscumque ad sacerdotium adspiret reservare episcopis et consequenter episcopis demahdare quamdam vigilantiam in institutis, etiam regularium, ad praeparationem futurorum sacerdotum destinatis.
- c) Optandum ut futurum concilium sollemniter confirmet legem caelibatus et earn sacerdotibus omnibus proponat veluti fontem honoris in populo christiano et veluti medium efficacissimum ad supernaturalem fecunditatem sacri ministerii.
- d) Contra haeresim actionis adhuc in clero serpentem Concilium statuat primatum orationis, quae sola actionem sacerdotalem utilem Ecclesiae sanctae reddere potest.
- e) Cum bonum animarum cleri dioecesani et regularis unitatern maxime postulet, forsitan, ad earn promovendam conveniet ut lex exemptionis religiosorum opportune temperetur.

/) Concilium examinare poterit num inamovibilitas parochorum, prout in *Cadice Iuris Canonici* definitur, vere utilis bona animarum semper appareat.

VII. *De beneficiis*

a) Institutum Beneficii aliquantulum obsoletum apparet. Concilium videat quomodo sit reformandum.

b) Ius patronatus laicalis adhuc vigens in *Cadice I. C.* abrogandus videtur.

c) In reformando instituto Beneficii, lex canonica Episcopo facultatem concedat curandi ut, quantum fieri potest, disparitas conditionis oeconomiae in clero auferatur.

d) Ad tempestivitatem actionis in alienandis, commutandis bonis ecclesiasticis, opportunum videtur ut episcopi amplioribus facultatibus donentur firmis praescriptis *C. I. C.* de audiendis Consilio Amministrationis et Capitulo Cathedralis.

VIII. *De piis legatis*